CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1391/2025

Maringá, 09 de julho de 2025.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara
Municipal, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário,
requer  ao  Exmo.  Sr.  Sílvio  Magalhães  Barros  II,  Prefeito  Municipal,  que
informe  a  esta  Casa  de  Leis,  para  fins  de  esclarecimento  público,  qual  o
andamento  do  processo  licitatório  referente  à  contratação  de  serviço  de
segurança privada para as escolas e centros municipais de educação infantil,
considerando  a  importânciada  da  implementação  de  medidas  eficazes  para
garantir a proteção de alunos, professores e demais sevidores, tendo em vista o
conhecimento prévio de que há uma licitação em andamento com esse objetivo,
declinando, também, qual etapa atualmente se encontra o processo e qual  a
previsão para a conclusão e contratação.

Atenciosamente, Vereador Diogo Altamir.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Diogo Altamir Lenarduzi
Santos, Vereador, em 11/07/2025, às 08:54, conforme Lei Municipal
9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://
sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0399269 e o
código CRC 148D44ED.

25.0.000009933-6 0399269v3